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Protokół nr 34/2021                                                                                                                          

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Opola                                                                                                                              

z posiedzenia w dniu 19 października 2021 r. 

 

 Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w sali im. Karola Musioła 

w opolskim ratuszu i trwało od godz. 1430 do godz. 1522.                                                                  

Posiedzeniu  przewodniczyła radna Jolanta Kawecka - przewodnicząca Komisji.                        

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 6 członków Komisji 

(radni: Jolanta Kawecka, Waldemar Matuszek, Michał Nowak, Edward Odelga, Przemysław 

Pytlik i Alicja Wiśniewska).  

Przewodnicząca Komisji Jolanta Kawecka przywitała wszystkich obecnych 

na posiedzeniu Komisji.  

Listę obecności członków Komisji oraz gości załącza się do protokołu.    

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 33/2021 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w dniu 21 września 2021 r. 

2. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.24.2021 na Dyrektora PSP nr 20  

w Opolu. 

3. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.26.2021 na działalność Cmentarza 

Komunalnego administrowanego przez Zakład Komunalny Sp. z o.o. 

4. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.27.2021 na działania Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu. 

5. Rozpatrzenie zasadności skargi nr OR-I.1510.28.2021 na działalność Miejskiego 

Zarządu Dróg w Opolu. 

6. Rozpatrzenie petycji nr OR-I.152.1.2020 w interesie publicznym (dot. wsparcia  

w kwestii edukacji na temat stanu faktycznego Covid-19 w Polsce i podjęcia przez 

Radę proponowanej przez wnioskodawcę treści uchwały). 

7. Sprawy różne. 

 

Do punktu 1. porządku obrad:  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji bez uwag przyjęła protokół nr 33/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 września 2021 r. jednogłośnie  

w obecności 6 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Jolanta Kawecka, 
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Waldemar Matuszek, Michał Nowak, Edward Odelga, Przemysław Pytlik oraz Alicja 

Wiśniewska. Przewodnicząca Komisji Jolanta Kawecka z uwagi na problemy techniczne 

zgłosiła do protokołu, iż jest za przyjęciem protokołu. 

 

Do punktu 2. porządku obrad: 

Alicja Wiśniewska przedstawiła swoje stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi  

nr OR-I.1510.24.2021 na dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 20 w Opolu w zakresie 

naruszenia przepisów w wydanym zarządzeniu „Wewnętrzne procedury bezpieczeństwa 

funkcjonowania Publicznej Szkoły Podstawowej nr 20 im. Księcia Jana Dobrego w Opolu  

w stanie zagrożenia epidemicznego dla organizacji stacjonarnych zajęć edukacyjnych  

w klasach 1-8 od 1 września 2021”. 

Pytania do omawianej skargi zadał radny Waldemar Matuszek, a odpowiedzi udzieliła 

radna rozpatrująca skargę Alicja Wiśniewska. 

Dyskusji nie podjęto. 

Stanowisko radnej uznającej skargę za nieuzasadnioną zostało poddane pod 

głosowanie. 

Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek, Michał Nowak, Edward Odelga, Przemysław Pytlik i Alicja 

Wiśniewska). 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

 

Do punktu 3. porządku obrad: 

Radna Jolanta Kawecka zreferowała swoje stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi  

nr OR-I.1510.26.2021 na działania Cmentarza Komunalnego administrowanego przez Zakład 

Komunalny Sp. z o.o. w sprawie miejsca do pochówku.  

Pytań do omawianej skargi nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

Stanowisko radnej wnoszącej do Komisji o odstąpienie od badania skargi 

i przekazanie według właściwości celem rozpatrzenia do Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. 

zostało poddane pod głosowanie. 
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Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek, Michał Nowak, Edward Odelga, Przemysław Pytlik i Alicja 

Wiśniewska). 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

 

Do punktu 4. porządku obrad: 

Stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi nr OR-I.1510.27.2021 na działania 

dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu zreferował radny Michał Nowak. 

Skarżący podnosi zarzut, iż jest zastraszany przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Opolu.  

Pytania do omawianej skargi zadał radny Waldemar Matuszek, a odpowiedzi udzielił 

Zdzisław Markiewicz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy i Rodzinie w Opolu. 

Dyskusji nie podjęto. 

Stanowisko radnego uznającego skargę za nieuzasadnioną zostało poddane pod 

głosowanie. 

Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek, Michał Nowak, Edward Odelga, Przemysław Pytlik i Alicja 

Wiśniewska). 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

 

Do punktu 5. porządku obrad: 

Radny Michał Nowak przedstawił swoje stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi  

nr OR-I.1510.28.2021 na działalność dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. Skarżący 

podnosi zarzut fałszowania dokumentów i poświadczenia nieprawdy. 

Pytania do rozpatrywanej skargi zadał radny Waldemar Matuszek, a odpowiedzi 

udzieliła Teresa Sobel-Wiej dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu oraz radny Michał 

Nowak. 

W dyskusji głos zabrali radni Michał Nowak oraz Jolanta Kawecka, a także Teresa 

Sobel- Wiej dyrektor Miejskiego Zarządu w Opolu. 
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Stanowisko radnego uznającego skargę za nieuzasadnioną zostało poddane pod 

głosowanie. 

Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek, Michał Nowak, Edward Odelga, Przemysław Pytlik i Alicja 

Wiśniewska). 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

 

Do punktu 6. porządku obrad: 

Radny Edward Odelga przedstawił swoje stanowisko w sprawie rozpatrzenia petycji  

nr OR-I.152.13.2021 w sprawie przeciwdziałania dyskryminacji obywateli ze względu na 

niezaszczepienie się przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Pytań do rozpatrywanej skargi nie było. 

W dyskusji głos zabrał radny Waldemar Matuszek. 

Stanowisko radnego wnoszącego do Komisji, aby przedmiotową petycję zgodnie z art. 

6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przekazać do 

Rady Ministrów zgodnie z właściwością zostało poddane pod głosowanie. 

Powyższe przyjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Jolanta 

Kawecka, Waldemar Matuszek, Michał Nowak, Edward Odelga, Przemysław Pytlik i Alicja 

Wiśniewska). 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży stosowny projekt uchwały 

Radzie Miasta Opola (stanowisko Komisji i projekt uchwały z uzasadnieniem załącza się do 

protokołu). 

 

Do punktu 7. porządku obrad: 

W punkcie Sprawy różne radny Edward Odelga zgłosił wniosek o ustalenie stałej 

godziny posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W wyniku dyskusji radni 

jednogłośnie zdecydowali, aby posiedzenie Komisji odbywało się stale o godzinie 15:00. 

Więcej spraw nie zgłoszono. Tym samym porządek obrad został wyczerpany, 

przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.       

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                                                                                                                  

Radna Jolanta Kawecka 

Protokołowała: 

Joanna Panas 


